
pátek 17. ČeRVence 2015 Č. 136 •WWW.MetRO.cZ



čtěte
metrolektronicky!
Jak poznáte metrolektronické čtení?
Cestou do práce si pohodlně načtete METRO do svého
tabletu nebo telefonu. A dál už jen listujete oline.
Prostě kliknete na METRO.cz a je to.

Ty jo, já jsem

vevnitř! To je
fakt boží!?



Největší deník v ČR

Pátek, 17. července 2015

Č. 136, www.metro.cz

ŠAMPION RUČINSKÝ
UKONČIL KARIÉRU
VE 44 LETECH SI CHCE OD HOKEJE TROCHU ODPOČINOUT STRANA 14

Svátek slaví: Martina
Min. 310

Max. 350

Suché počasí ubírá řekám vodu, pod jezy se vodáci musejí brodit
Hladiny českých řek kvůli slabým srážkám dál klesají. Se vzestupem průtoků vodáci nemohou počítat ani o víkendu, protože se očekávají tropické teplo-
ty. „Osádky lodí se musejí připravit na brodění pod jezy,“ sdělil Vojtěch Jančar z Českého kanoistického svazu. „Zatím to s předpovědí vláhy nevypadá
nejlépe, a tak zřejmě vodákům opravdu nezbývá než se vydat na vodní nádrže a zkoušet nové vodácké disciplíny nebo odjet za hranice,“ uvedl Jančar.
Na Vltavě je horní tok kvůli nízkému stavu vody nepřístupný, pod Vyšším Brodem teče vodácké minimum. Otavu lze s přebroděním několika mělčin
považovat za sjízdnou. Na Ohři je možné vyrazit až pod Nechranickou nádrží. Na Lužnici, Sázavě a Berounce mezi Plzní a Berounem lze plout mezi jezy,
pod kterými musejí vodáci přebrodit mělčiny. „Vodáci tak mohou vyhledávat neobvyklé terény, jako například Černou strouhu pod Týncem nad Labem
nebo dolní tok Vltavy pod Vraňany k Mělníku,“ uvedl Jančar. Střední a dolní toky jsou splavné na Labi a Jizeře, dolní tok ještě na Orlici a Ploučnici.
Moravské řeky na tom podle Jančara nejsou lépe. Splavná zůstává jen Odra pod Ostravou, Morava pod Postřelmovem a Dyje pod Novými Mlýny. ČTK

Češi hledají milenky
celebrit, fotky i videa
Nejvyhledávanější slova. Podle statistik Googlu a Seznamu mají Češi nejvíce zájem o zábavu, sledují život
známých lidí. Stále on-line. Z průzkumu vyplývá, že více než třetina Čechů je pořád připojená STRANA 2

in
ze

rc
e



www.metro.cz DOMOV pátek 17. července 2015 02

Žebříčkům slov
ve vyhledávačích
vévodí sociální síť
Facebook a server
YouTube.

Podle databází webů Goo-
gle.cz a Seznam.cz se chtějí
Češi na internetu především
bavit, až pak využívají vyhle-
dávače také k získání informa-
cí či nalezení určité služby.
Přestože ani jeden server

neposkytuje konkrétní čísla,
na prvních místech za rok
2014 jsou již zmíněná slova
Facebook a YouTube. Zájem
o videa ostatně ukázal i ne-
dávný celosvětový spotřebi-
telský barometr od Googlu.
Prakticky devět z deseti Če-
chůmladších 34 let sleduje vi-
dea na internetu aspoň jed-
nou týdně, v generaci starší
35 let je takto často sleduje
každý druhý.
Třetí místo v žebříčcích za-

ujímá na Googlu překladač,
na Seznamupak přímo slovíč-
ko Google. Tento vývoj se
prakticky nezměnil ani v prv-
ní polovině letošního roku.
„Více než politika se do po-

předí zájmu Čechů loni dosta-
ly aktuální události týkající
se známých osobností,“ uvá-
dí Martina Joneková, PR ma-
nažerka českého Googlu.

Hlavně šlo o Ivetu Bartošo-
vou, která spáchala sebevraž-
du. Ta patřila na Googlu i Se-
znamu ke skokanům roku.
V předminulém týdnu pat-

řil na Seznamu ke skokanům
hlavně soud s Petrem Kram-
ným, minulý týden vyhledá-
vali lidé skokově nejvíc Ral-
lye Bohemia. „Že kluci milují
auta, je skoro pravidlo. A pro-
tože se minulý týden konalo
mistrovství ČR v automobilo-
vých soutěžích, nemůže nás
překvapit ani vlna zájmu,“
řekla k tomu Simona Pecko-
vá z PR oddělení Seznam.cz.
Google své statistiky cenzu-

ruje. Do žebříčků nezahrnuje
některé nekorektní fráze. Se-
znam své výsledky necenzu-
ruje, a tak v jeho žebříčku za
loňský rok figuruje na čtvr-
témmístě freevideo a v první
desítce je také slovo porno.
Takové výrazy ve statistikách
Googlu nenajdete. Čtvrtou
příčku zde zaujímá zpravo-
dajský server iDNES.cz.
V Top 10 posledních měsí-

ců ale najdete i slova jako
IDOS a mapy, což nasvědču-
je, že také informovanost
o určitých údajích či místech
je pro Čechy důležitá. Další
příčky pak zaujímají nákup-
ní servery typu Bazoš či
Aukro. Zájem se tak přesouvá
i ke službám. Podle průzku-
mu portálu Službomat poptá-
vají Češi na internetu nejčas-
těji služby v masážních salo-

nech, instalatérské práce a vý-
pomoc v domácnosti od tak-
zvaných hodinových manže-
lů. Server sdružuje na 25 tisíc
firem z celého Česka.
V tomto směru se promě-

ňuje složení lidí, kteří služby
nejčastěji vyhledávají. „Už to
nejsou mladé ženy, ale muži
v produktivním věku. Zajíma-
vé také je, že podle našich sta-
tistik je nejvíce služeb vyhle-
dáváno v pondělí, úterý a ve
čtvrtek,“ říká ředitel portálu
Službomat Vojtěch Lambert.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Masáže vévodí službám, které na internetu vyhledáváme. PROFIMEDIA.CZ

O co byl zájem v červnu

Mezi témata, která Čechy
v posledních týdnech nejvíce
zajímala, patří zábava, sport,
ale i některé osobnosti.

● Ve vyhledávači Google nejví-
ce v červnu vzrostl zájem
o malířku Lucii Gelemovou.
Ta se proslavila jako milenka
hudebníka Felixe Slováčka.
Gelemová vévodí i skokanům
na Seznamu v Osobnostech.

● Mezi událostmi byl velký zá-
jem o zemřelého herce Pier-
ra Brice, film Jurský svět
nebo nemoc MERS.

Bez internetu ani chvíli

Většina českých uživatelů in-
ternetu se k síti připojuje přes
počítač či notebook. Stále dů-
ležitější je ale mobilní telefon.

● Z průzkumu společností IIBR
a Google vyplývá, že 36 pro-
cent Čechů je stále on-line.

● „Vyhledávání na mobilech
roste šestkrát rychleji než vy-
hledávání na počítačích. V de-
seti zemích už dokonce pře-
vyšuje vyhledávání z počíta-
čů, třeba v USA nebo v Japon-
sku,“ říká Michal Zachar, mar-
ketingový manažer Googlu.

Brno Josefská 6 | t » 774 52 26 80
Praha Štefánikova 43 | t » 774 52 26 83

a v síti našich
prodejců —> tiptravel.cz

se slevou až
dovolená umoře

lastminute

TURECKO jen 14.320 Kč
Kleopatra Arsi 3* » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 16.793 Kč
Sun Beach Park 4* » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 18.072 Kč
Kleopatra Gungor 3* » 12 dní, all inclusive

SEV. KYPR jen 26.392 Kč
Salamis Bay Conti 5* » 12 dní, ultra AI, klub

KORFU jen 12.368 Kč
Blue Sea 3* » 8 dní, polopenze

KRÉTA jen 14.413 Kč
Talea Beach 3*+» 8 dní, all inclusive, klub

KOS jen 16.193 Kč
Apollon 4* » 8 dní, all inclusive

RHODOS jen 19.268 Kč
Louis Colossos Beach 5*+»8 dní, AI, klub

RHODOS jen 17.993 Kč
Evi 3* » 12 dní, all inclusive, klub

KALÁBRIE jen19.032 Kč
Simeri Village 4*+ » 8 dní, ultra all inclusive

BULHARSKO jen 14.085 Kč
Chaika Beach Resort 4*+ » 8 dní, AI

CHORVATSKO jen 6.632 Kč
Kačjak 2* +» 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO jen 7.752 Kč
Madera 2* » 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO jen 9.373 Kč
Hrvatska 3* » 8 dní, all inclusive, klub

inzerce

Co hledáme na internetu?
Hlavně zábavu a služby





www.metro.cz DOMOV pátek 17. července 2015 04

Můžete se proti
jejím následkům
pokusit chránit.

Klimatizace v kanceláři je to,
co vám po návratu z rozpále-
ných ulic uleví. Tento příjem-
ný pocit můžou ale po krát-
kém čase vystřídat zdravotní
problémy.
Kromě zánětu dutin či na-

chlazení hrozí i problémy
s očima. „Přes nezpochybni-
telné klady klimatizace se
stále více ukazuje, že může
člověku i škodit. Často v tom-
to prostředí trpí oči, zejména
při dlouhém pobytu v klima-
tizovaném prostoru a při pro
oči namáhavých činnostech,
jako je práce s počítačem,“
popisuje Jana Mikšovská
z oční kliniky DuoVize. Oči

v reakci na chladné prostředí
mohou začít osychat, pálit či
slzet. To způsobuje další pro-
blémy lidem, kteří nosí kon-
taktní čočky. „Často je to
však jen kvůli nevhodně zvo-
leným materiálům, ze kte-
rých se čočky vyrábí. Uživa-
tel musí zvážit, zda mu jeho
povolání umožňuje třeba
zvlhčení čočky poté, co za-
čnou osychat,“ dodává opto-
metrista Pavel Beneš.
Špatněmůže pobyt v chlad-

né kanceláři působit i na psy-
chiku. „Problémem je, že při
zapnuté klimatizaci by se ne-
měla otevírat okna. S tím
může souviset psychický pro-
blém u lidí, kteří v práci ne-
mají na vybranou, ale v uza-
vřenémístnosti trpí stísněný-
mi pocity. Nemluvíme-li
o vzduchu, který byl už něko-
likrát znovu vdechnut, může
jít i o špatné soustředění a ko-

munikaci,“ říká Romana Ko-
těrová, specialistka na Bacho-
vu terapii. Doporučuje také
naučit se komunikovat
s ostatními a dospět ke kom-
promisu. „Tělo můžete na
tyto teploty zvyknout i pravi-
delným otužováním,“ dodá-
vá. Při odchodu z vychlazené

kanceláře nezatěžujte svůj
organismus prudkou změ-
nou teploty. Vyčkejte chvíli
například na chodbě a napij-
te se vlažné vody.

Česku hrozí v příštích dnech
vysoké teploty, varují meteo-
rologové. Výstraha platí pro
celou republiku od dnešního
poledne.

Zítra může na východě
Čech a jihovýchodě Moravy
teplota vystoupat dokonce až
na 37 stupňů Celsia. V tropic-
kém vzduchu dosáhnoumaxi-
mální teploty dnes a zítra na
většině území ČR 31 až 35
stupňů.

Pro kraje Pardubický, Králo-
véhradecký, Jihomoravský

a Zlínský ale platí na sobotní
odpoledne výstraha dokonce
s vysokým stupněm nebezpe-
čí, v těchto částech země bu-
dou maximální teploty 33 až
37 stupňů Celsia. „Na jihový-
chodě Moravy vzrůstá riziko
vzniku požárů,“ uvedl Český
hydrometeorologický ústav.

Lidé by měli omezit těles-
nou zátěž, doplňovat tekuti-
ny a nepobývat na přímém
slunci. ČTK

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Klimatizace neuškodí při dodr-
žování několika pravidel.

● 1. Rozdíl mezi teplotou
v klimatizované místnosti
a okolní teplotou by neměl
překročit 5 °C.

● 2. Klimatizační jednotku udr-
žujte v čistotě.

● 3. Klimatizaci v autě spouštěj-
te a vypínejte v 15minutových
intervalech.

● 4. Nenechte chladný vzduch
z klimatizace foukat přímo na
vás, směřujte proud vzduchu
do volného prostoru.

● 5. Klimatizovanou místnost
pravidelně větrejte, obměňuj-
te vzduch.

● 6. Lidé s astmatem, chronický-
mi dýchacími obtížemi a osla-
benou imunitou by se měli kli-
matizacím zcela vyhýbat.

Teplo už bylo

38
Vlna veder zasáhla Česko
také na začátku července. Pa-
daly desítky teplotních rekor-
dů, rtuť se na některých mís-
tech dostala i přes 38 stupňů.

Klimatizace uleví pouze
na chvíli. Ohrozí zdraví

Guláš jako hlavní hvězda
Až do zítra bude na stadionu ve ValašskémMeziříčí probí-
hat Gulášfest, můžete ochutnat třicet druhů guláše. 2x ČTK

Pozor! Opět dorazí vedra

Zprávy krátce

Šedesát odhalení
Policie loni zaznamena-
la 67 obětí obchodování
s lidmi, což je o deset
více než v roce 2013. Nej-
častější bylo sexuální
a pracovní vykořisťová-
ní, uvedlo ministerstvo
vnitra ve výroční zprávě,
kterou zveřejnilo na
webu. Podle statistiky
bylo zjištěno dvacet
trestných činů, za které
soudy udělily tresty šesti
lidem z původně 16 trest-
ně stíhaných.

Odškodné
přiznáno
Odvolací Městský soud
v Praze potvrdil bývalé
starostce Libušína Marii
Minaříkové odškodné
585 000 korun za nepři-
měřenou délku jejího
trestního stíhání. Ver-
dikt je pravomocný. Mi-
naříková požadovala až
4,9 milionu, její právník
se chce proti rozhodnutí
dovolat. ČTK

Jak správně používat klimatizaci

inzerce









Užijte si s LG letní ceny Full HD televizí bez DPH!*
* Slevová akce se týká LG televizí s rozlišením obrazu 1920 × 1080modelové řady 2015 LF. Z právních důvodů není možné prodávat zboží bez DPH, účtenka bude DPH obsahovat. Při nákupu bude kupujícímu
poskytnuta sleva odpovídající hodnotě DPH z původní prodejní ceny, tedy 17,36 %.



www.metro.cz SVĚT pátek 17. července 2015 09

Čtyři mladí francouzští
islamisté chtěli natočit
na video, jak uřezávají
hlavu důstojníkovi
francouzské armády.

Francouzská policie na jihu země a po-
blíž Paříže zatkla čtyři mladé islamis-
ty ve věku od 16 do 23 let, kteří byli
připraveni k různým útokům na vo-
jenské objekty v jižní Francii. Navíc
plánovali natočit, jak řežou hlavu vy-
soce postavenému důstojníkovi fran-
couzské armády.
Nejstarší z podezřelých je bývalý vo-

ják francouzského válečného námoř-
nictva. Tento vůdce skupiny vyvolal
podezření policistů svými extremistic-
kými vzkazy na internetu, zájmemod-
jet pomáhat džihádistům v Sýrii
a kontakty s některými vězněnými is-
lamisty ve Francii.
Mladíci chtěli údajně útočit v lednu

2016, tedy přesně rok poté, co tři oz-
brojení francouzští islamisté zabili
v Paříži 17 lidí, většinu v redakci sati-
rického časopisu Charlie Hebdo.

Zatčení čtveřice nemá podle policie
nic společného s výbuchy v rafinerii
na jihu Francie. ČTK

Bývalý americký prezident George
Bush starší ve svémdomě ve státěMai-
ne upadl, vážně si poranil šíji a zlomil
si krční obratel. Podle Bushovamluvčí-
ho je 91letý politik ve stabilním stavu,
bude ale muset nosit anatomickou
krční podpěru. ČTK

Antiteroristické síly AP

George Bush starší. Upadl
a zlomil si krční obratel

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Dolní komora japonského parla-
mentu včera schválila zákony, které
za určitých podmínek umožní nasa-
dit japonskou armádu v zahraničí,
a to vůbec poprvé od druhé světové
války.
Schválené normy zásadním způso-

bem mění bezpečnostní politiku
země. Poválečná pacifistická ústava
totiž Japonsku zakazovala používat
armádu při řešení konfliktů s výjim-

kou sebeobrany země. Hlasování při-
šlo den poté, co vláda prosadila záko-
ny nejprve v parlamentním výboru,
a to i navzdory stupňujícím se pro-
testům veřejnosti. Opozice hlasová-
ní bojkotovala a odešla z jednací
místnosti.
Premiér Šinzó Abe usiluje o posíle-

ní role armády kvůli narůstajícím
mocenským ambicím Číny v regio-
nu. ČTK

Džihádisté ve Francii

Ministr vnitra seznámil
média se znepokojující
statistikou.

● Francouzské bezpečnostní síly
vědí o nejméně 1850 lidech, kteří
„normálně“ žijí ve Francii a jsou
napojeni
na sítě džihádistů.

● Na 500 z nich nyní bojuje
po boku islamistů v Sýrii a Iráku.

inzerce

ZODIAC GALLEYS EUROPE S.R.O., úspěšná divize francouzské skupiny Zodiac
Aerospace vyrábí v Plzni na Borských polích interiéry pro letadla Airbus.

Pro oddělení výroby přijme kandidáty na volné pracovní pozice:

MONTÉR LETECKÝCH INTERIÉRŮ
Požadavky:
- Vyučení v technickém oboru (zámečník, truhlář, elektromechanik nebo obdobném)

nebo předchozí praxe s manuální prací
- Schopnost orientovat se v technických výkresech
- Manuální zručnost podmínkou
- Schopnost a zájem učit se nové dovednosti a postupy práce
- Pečlivost, zodpovědnost, zájem zlepšovat výsledky své práce
- Ochota pracovat ve 2 směnném provozu

Náplň práce:
- Ruční montáž kuchyňských modulů nebo podsestav (dvířka, boxy)
- Práce dle technické výkresové dokumentace a pracovních návodek

Nabízíme:
- Zajímavou práci v prostředí prosperující mezinárodní společnosti
- Příležitost podílet se na výrobě interiérů pro letadla Airbus
- Moderní pracovní prostředí
- Dotované závodní stravování, příspěvek na dojíždění, 5 týdnů dovolené
- Zaškolení na pozici
- Vhodné i pro absolventy technických oborů

Kontakt na personální oddělení:
Lenka Tanclová, tel.: 377 664 209
e-mail: lenka.tanclova@zodiacaerospace.com
Další informace o společnosti (pouze v Aj):
www.zodiacaerospace.com

Japonsko. Může znovu
používat armádu v zahraničí

Nejstarší

George Bush starší je nejstarším
žijícím americkým prezidentem.

● Trpí Parkinsonovou chorobou, kvůli
níž se pohybuje většinou na vozíku.

Plánovali stít
hlavu vojákovi



www.metro.cz VÍKEND pátek 17. července 2015 10

Čas od času média
nebo příbuzní ně-
koho předčasně po-
hřbí. Nejlepší je
brát to s humorem
a grácií.

Stává se to zejména v těch lep-
ších rodinách. Rodinách slav-
ných, známých a mocných.
A tak si o své vlastní smrti
mohli přečíst někdejší americ-
ký prezident George Bush
nebo britská královna Alžběta
II. Dnes již opravdu zesnulou,
avšak v roce 2009 ještě stále ži-
vou belgickou královnu Fabio-
lu pohřbila média předčasně
dokonce hned dvakrát v jedi-
ném roce. Trapasy podobného
rázu se stávají i v našich lu-
zích a hájích. Například napo-
sledy se dozvěděl, že vlastně
již zemřel, třiaosmdesátiletý
herec a dabér Stanislav Fišer.

Umřel Vinnetou, jeho hlas
žije

To bylo tak. V závěru posled-
ního karlovarského filmové-
ho festivalu Fišerovo jméno za-
figurovalo ve výčtu herců a fil-
mových tvůrců, kteří v uply-
nulém roce zemřeli. „Bylo
hrozné vidět v televizi vlastní
smrt! Vůbec nechápu, jak se
to mohlo stát,“ rozčiloval se
před redaktory Blesku, kteří

ho přišli navštívit, bělovlasý a
evidentně živý herec. Fišer,
který propůjčil svůj hlas ne-
dávno zesnulému francouz-
skému herci Pierru Briceovi,
představiteli legendárního
šéfa Apačů Vinnetoua, se do-
mnívá, že právě takto došlo k
záměně. Prezident festivalu
Jiří Bartoška se za trapný omyl
herci omluvil, vše prý zpackal
štáb.

Úsloví (ne)platí
Koho předčasně pohřbí, ten

prý bude žít dlouho. Toto úslo-
ví hned po incidentu Stanislav
Fišer použil, zmiňuje ho
v těchto souvislostech také
psycholog Karel Humhal. Jen-
že v případě Humhalova zná-
mého, textaře Zdeňka Rytíře,
to právě neplatilo. O jeho smr-
ti psala média v červenci
2013, opravdu ale zemřel „až“
(nebo „už“) v říjnu stejného
roku. „Ten měl velmi svéráz-
ný humor,“ vzpomíná
Humhal s tím, že humor je
právě to, co je v podobných si-
tuacích zapotřebí nejvíce.
„Hůře to nesou lidé, kteřímají
sklony k dramatizaci. U těch
bych si tipnul, že když se do-
zvědí, že jsou mrtví, může to
být těžké,“ dodává psycholog.
Jinak by se na úsloví s dlouho-
věkostí spoléhat celkem dalo,
dokazuje to případ nyní jedna-
devadesátiletého expreziden-
ta George Bushe nebo 84leté
herečky Jiřiny Bohdalové, kte-

rá měla zemřít před čtyřmi
lety v Alpách.

Jak to bylo s Havlem?
Předčasného úmrtí se dožil

také Václav Havel, který ze-
mřel v prosinci 2011. Jeho
nekrolog ale vyšel už v dubnu
roku 1998. To, že se zprávou
vyrukovala Česká tisková kan-
celář, je prý mýtus. „Stala se
jiná chyba provozního charak-
teru, o níž tehdy nepřesně in-
formovala Česká televize ve
zpravodajství,“ odmítá šéfedi-
torka zpravodajství ČTK Rad-
ka Marková. Jak to tedy vlast-
ně bylo? V době, kdy Václav
Havel ležel v kritickém stavu
v nemocnici v rakouském Inn-
sbrucku, měla redakce – stej-
ně jako jiná média a agentury
– připraven prezidentův

nekrolog. Ve chvíli, kdy se
jeho stav zlepšil a nebyl v bez-
prostředním ohrožení života,
přesunula dokumentační re-
dakce nekrolog z takzvané po-
hotovostní databáze do data-
báze záložní. „Při tomto přesu-
nu ovšem, aniž by o tom kdo-
koli v ČTK věděl, byl příslušný
nedatovaný a k vydání zjevně
nepřipravený dokument do-
časně na párminut k dohledá-
ní v Infobance. Všiml si ho i jis-
tý brněnský zpravodaj České
televize, který na základě
toho připravil zpravodajství,
že ČTK vydala na venkovský
okruh zprávu o Havlově smr-
ti,“ popsala Marková pro de-
níkMetro. Televize pak příspě-
vek odvysílala i přesto, že vě-
děla, že vše bylo jinak. „Pochy-
bení ovšem agentura přiznala

a omluvila se za ně prezidento-
vě manželce, která to přijala
s velkou grácií. Nicméně mý-
tus žije dodnes,“ uzavírá šéfe-
ditorka.

Umírají také obyčejní
smrtelníci

Netušíme, jak reagovali
všichni lidé, kterým hráli
předčasný umíráček, ale
podle Karla Humhala by zrov-
na Václav Havel vzal svou údaj-
nou smrt s humorem. Jak už
psycholog zmiňoval, to, jak to
lidé vezmou, záleží na jejich
osobnosti. A to se týká také
lidí v jejich okolí.

„Dokážu si představit, že
když někdo čeká, až někdo
umře, aby mohl dědit, a pak
se dočte, že vlastně neumřel,
tak bude asi naštvaný,“ glosu-
je Humhal. Ačkoliv jsoumedi-
álně známy především přípa-
dy slavných „mrtvých – ži-
vých“, stává se to i běžným
smrtelníkům. Humhal sám
prý už předčasně pohřbil své-
ho známého. „V dětství jsem
měl kamaráda a až po letech
jsme se potkali. Navzdory
věku on nezešedivěl a povídá
mi: Ty jsi mě nepoznal, viď? Já
na to: Já měl za to, že jsi už ze-
mřel, a on povídá: No, ty jsi bl-
bej! A takhle se šíří fámy,“ do-
dává psycholog.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Tak se dozvídám, že teď
někdy jsem měl zemřít

Stanislav Fišer MAFRA

inzerce

Někde zřizují muzea a jinde svoje
tradice zkrátka žijí. Slyšíte ta zvonivá slova
bezjaderka, břéskat, cafórek, domrza, ...?
Zaposlouchejte se do života na Hané třeba při
sečení lúk, pochovávání basy, oslavě smrtné
neděle, slavení matiček nebo světoznámé
jízdě králů a bude vám sladce teskno. A jestli
vám ani to nestačí, pak je pro vás připravena
hanácká svajba – opulentní oslava lásky pod
taktovkou bohatství, přepychu a kapičky
furiantství. Pokud si vaše smysly budou chtít
od té krásy vydechnout, užijte si odpočinek
v horských lázních Jeseníků.

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Jak se žijí
tradice
naHané?

www.tradicemasmysl.cz



www.metro.cz VÍKEND pátek 17. července 2015 1 1

Na Letenském náměstí v Pra-
ze vyrostla králíkárna. Ale
skuteční živí králíci se ná-
vštěvníkůmNárodního země-
dělského muzea představí až
od zítřka odpoledne.
Obnovená malá muzejní

farma nabídne ukázky chovu
tradičních domácích zvířat.
Postupně by se v ní měli za-
bydlet králíci amorčata v kot-
cích, slepice s kohoutem a ho-
lubi v kurníku a voliéře. Na-
konec i malé černé kozičky
v ohradě s volným výběhem.

Ve spolupráci s městskou
částí Prahy 7 a pražskou orga-
nizací Českého svazu chovate-
lů se podařilo najít chovatele,
pana Jana Komzáka, který se
péče o zvířata v muzeu ujme.
Malou muzejní farmu, ote-

vřenou celoročně, můžete
bezplatně navštívit vchodem
do muzejního dvora z Leto-
hradské ulice. Pokud se roz-
hodnete navštívit i Národní
zemědělskémuzeum, základ-
ní vstupné činí 110 korun,
snížené 70 korun. MET

Chystáte se k moři
nebo za památka-
mi? Hlavně na nic
nezapomeňte, tře-
ba na dobré zajiště-
ní domácnosti.

Horké a hektické letní dny
můžou způsobit, že nestihne-
te zařídit všechno, co byste
před dovolenou měli. A pak
se zbytečně stresujete i na ní.
Cestovní pojištění

Poskytne vám pomoc nejen
v případě zdravotních kom-
plikací, ale asistenční služby,
které bývají v ceně pojištění,
pomohou například i s jedná-

ním s policií či s tlumočením.
Při sjednání pojištění nezapo-
meňte na položku pojištění
odpovědnosti za škodu.
Cestovní doklady
Před cestou do zahraničí je

nezbytné zkontrolovat si plat-
nost osobních dokladů. „Ob-
čané ČR k cestám do zahrani-
čí potřebují platný cestovní
pas. V rámci cestování po EU
stačí platný občanský prů-
kaz. Do některých států je ale
potřeba mít cestovní doklad
platný nejméně šest měsíců
v době návratu ze zahraničí,“
říká Iva Vojtková, mluvčí od-
boru vnějších vztahů a komu-
nikace městské části Praha 3.
Cestování autem
Cestujete-li na dovolenou

autem, také si zkontrolujte

„papíry“. Přesvědčte se, že
máte v pořádku řidičský prů-
kaz, osvědčení o registraci vo-
zidla a doklad o povinném ru-
čení, tzv. zelenou kartu. Před
cestou si ověřte, že je váš vůz
v pořádku, případně na něm
nechte provést prohlídku.
Zabezpečte svou domácnost

Měsíc červenec byl podle
policie loni na první příčce co
do počtu vykradených bytů
(více v boxu). „Jen osmnáct
procent Čechů má domác-
nost chráněnou alarmovým
systémem a téměř celá třeti-
na respondentů řekla, že
svou domácnost nezabezpeču-
je při odjezdu o nic více, než
když jde na nákup,“ uvádí Jit-
ka Jechová z Raiffeisen staveb-
ní spořitelny. PAVEL URBAN Hlavně nic nezapomenout. PROFIMEDIA.CZ

Jak zabezpečit domácnost před odjezdem na dovolenou

Střední Morava a Jeseníky jsou oblas-
tí, která je s tradicemi neodmyslitelně
spjatá.

Chcete-li vidět tradiční řemeslo, zažít
oslavu nebo slyšet nářečí skutečně živé,
navštivte Hanou – region, který v České
republice nemá obdobu. Slyšíte ta zvo-
nivá slova bezjaderka, břéskat, cafórek,
domrza… Zaposlouchejte se do života
na Hané třeba při sečení lúk, pochová-
vání basy, oslavě Smrtné neděle, slavení
matiček nebo světoznámé jízdě králů
a bude vám sladce teskno. A jestli vám
ani tohle nestačí, pak je pro vás připra-

vená hanácká svajba – opulentní oslava
lásky pod taktovkou bohatství, přepychu
a kapičky furiantství. Svatební hanácký
kroj patří k nejkrásnějším v Česku.

Kousek půdy z Hané, kousek lesa z Va-
lašska. To je Záhoří, oblast, kde si vy-
chutnáte úchvatnou tradici kovářství
a ohnivé setkání kovářů Hefaiston na hra-
dě Helfštýn poslední víkend v srpnu.

Pokud si budete chtít odpočinout a na-
brat nové síly na další objevování, za-
miřte do Jeseníků, oblasti, která je výji-
mečná krásnou krajinou a pro své léčivé

prameny. Díky nim tady vznikla
slavná tradice lázeňství.

Další známou tradici, ruční výro-
bu papíru, lze vidět ve Velkých
Losinách. Zdejší ruční papírna
je ojedinělou technickou pa-
mátkou, s dodnes funkčním
historickým souborem staveb
souvisejících s výrobou papíru
od konce 16. století do součas-
nosti. Jeho výrobu uvidíte na
vlastní oči a můžete si ji sami
také vyzkoušet.

Unikátní tradice střední Mora-
vy a Jeseníků vás okouzlí svou
přirozeností a vaše smysly v ní
budou moci relaxovat a užívat si
tradiční krásu současně.

Vychutnávejte si české tradice
všemi smysly! Inspirujte se na
www.tradicemasmysl.cz.

Jak se žijí tradice na střední
Moravě a v Jeseníkách?

fo
to

:D
ig
it
al

C
ir
cu

s

Dodržováním těchto pravidel
lze snížit riziko nepříjemného
překvapení po návratu.

● S dovolenou se nechlubte na
sociálních sítích před odjez-
dem ani během pobytu.

● Svěřte příbuzným či známým
klíče, aby mohli vybrat poštu,
zalévat květiny a vyvětrat.

● Cenné věci uložte u známých
či do bezpečnostního trezoru.

● Před odjezdem na dovolenou
zkontrolujte, zda jste vypnuli
elektrospotřebiče jako TV, po-

čítač, troubu či sporák. Pokud
nechcete řešit vytopené souse-
dy, zavřete raději i vodu.

● Nevypínejte osvětlení na foto-
buňku, běžet nechte i chlad-
ničku či mrazák. Nezapomeň-
te ověřit zapojení a funkčnost
bezpečnostních systémů.

● Pokud nemáte pojištění do-
mácnosti, je možné si ho krát-
kodobě sjednat. „Česká pojiš-
ťovna pro klienty připravila
akci a pojistku pro opuštěné
domácnosti poskytuje v ceně
každého krátkodobého cestov-
ního pojištění,“ říká Ivana Buri-
ánková z České pojišťovny.

inzerce

Co vše zařídit před dovolenou?

Zvířátka. Farma
se vrací k muzeu



www.metro.cz SERVIS pátek 17. července 2015 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytně nutné práce a sledujte svůj zdravotní stav.
Teplotní rekord: 35,4 °C
Rok výskytu: 2007

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

Min. 32
Max. 36

Min. 31
Max. 35

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Když se
podaří, co podařit

se má, podaří se také
poupata...“

LADISLAV HRÁSKÝ,
Facebook

ZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Dnes je budova známá
pod názvem Státní
opera Praha. Měla ale
více názvů, nepatřilo
mezi ně divadlo:
a) Dvořákovo
b) 5. května
c) Smetanovo

2 Ruské město Soči
mezi Černým mořem
a Kavkazem je
i s předměstími
roztaženo do délky:
a) 47 kilometrů
b) 97 kilometrů
c) 147 kilometrů

3 Veslařský ostrov
v pražském Podolí je
připomínán již roku:
a) 1420
b) 1620
c) 1820

4 Slavný horor Psycho
režiséra Alfreda
Hitchcocka měl v New
Yorku premiéru
v roce:
a) 1960
b) 1970
c) 1980

5 Bitva, která v roce
1314 ukončila
anglické snahy o
ovládnutí Skotska, se
odehrála u:
a) Falkirku
b) Bannockburnu
c) Hastingsu

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

Počasí

Sudoku

12:30 O velkém nosu
Pohádka (ČR, 1983)

13:10 Doktorka Quinnová VI
Seriál (USA, 1993-1998)

13:55 TrumfyMiroslava Donutila
14:50 Vinnetou - Rudýgentleman

Western (Fr./N/It., 1964)
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Událostizaokamžikapočasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Krásy evropského pobřeží
14:35 Tajemství podzemního

království
14:50 Poutní místa
15:10 Muži, kteří dopadli Bin

Ládina
15:55 Křižácké hrady (3/6)
16:40 Podivnosti světa (6)
17:25 Lidské tělo: Síla mozku
18:15 Na cestě po Tasmánii
18:45 Večerníček
18:55 Vzhůru dolů!
19:15 Do neznáma (15/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Tajemství Lesní země
Pohádka (ČR, 2006). Je
půvabná a romantická, ale
řádí v ní nevyzpytatelné
bytosti. Kdo by se tam odvá-
žil, když se pověsti o nástra-
hách stanou skutečností?
Výpravná pohádka České
televize. Hrají: J. Vondráček,
K. Zima a další

21:19 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:20 Všechnopárty
22:00 Z Televarieté
22:55 Profesionálové
23:50 AZ-kvíz
00:15 Motiv II
00:55 Cestománie
01:25 Český Krumlov
01:45 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Hodinový manžel

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Podivuhodné přírodní
úkazy (1/2)
Dokument (VB, 2012). Už
jste někdy viděli záplavu
myší biblických rozměrů?
Hejno sarančí o velikosti
Moravy? Jevy a momenty,
které šokují. Dokument
z kolekce BBC Earth

21:00 Paříž (1/3)
22:05 Mistr

Psychologické drama
00:15 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (8/12)
01:15 Letecké katastrofy:

Masakr nad Středozem-
ním mořem

02:00 Světová náboženství:
Židovství (5/7)

02:55 Nejvýznamnější operace
2. světové války 6)

ČT2

20:15 Překvápko!
Martin Dejdar jako upoví-
daný pekař? Kateřina Bro-
žová jako svůdná zmrzli-
nářka? Pavel Nový jako
krvelačný řezník? To vše a
mnohé další v novém
zábavném pořadu, ve kte-
rém skrytá kamera hraje
prim! Moderují A. Kereste-
šová a M. Dejdar

21:30 Lincoln
Historický film
(USA, 2012)

00:50 Deník Ellen Rimbauerové
Horor (USA, 2003)

02:45 To je vražda, napsala V
(22)
Krimiseriál (USA, 1988)

03:35 Wolffův revír VI (1)
Krimiseriál (N, 2000)

04:25 Nikdo není dokonalý

PRIMA

13:00 Filmshot
Filmshot s Kryštofem
a Denisou

13:15 Óčko hity
14:00 Beats for Love

Festivalový report
14:20 Óčko hity
16:30 Beats for Love

Festivalový report
16:45 Óčko hity

Klipy nonstop
18:00 Óčko on the road

Vyraz s Óčkem na výlet
18:05 Óčko hity
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
22:00 Party ride

Dance music pro všechny
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Signál
Komedie (ČR, 2012). Po-
klidnou idylu rázovité ves-
ničky rozčeří sympatičtí
mladíci Kája a Filos. Přijeli,
aby vyhledali nejlepší
místo pro instalaci nového
mobilního vysílače. Vidina
zisku vzbudí u místních
zájem. Je ovšem otázkou,
zda oba mladíci jsou
opravdu těmi, za koho se
vydávají... Hrají: K. Hádek,
V. Dyk, K. Roden a další

22:40 Drive Angry
Akční film (USA, 2011)

00:40 Mentalista V (20)
01:30 Máma (14)
01:50 Novashopping
02:20 Doktorka z Dixie (20)
03:00 Sígři ve výslužbě
03:50 Kolotoč

NOVA

20:15 24 hodin: Dnes
neumírej (9)
Akční seriál (USA, 2014).
Vypálení rakety z dronu na
sportovní stadion vyvolá
v Londýně paniku. Margot
Al-Harazi se chystá zničit
veškeré ovládané drony,
ale poté, co prokoukne
podvod, se rozhodne
znovu zaútočit. Hrají:
K. Sutherland, Y. Strahov-
ská, B. Bratt a další

21:15 24 hodin: Dnes neumí-
rej (10)

22:10 Žraločí muž
Horor (USA, 2005)

00:05 Dracula
Horor (USA/VB, 1979)

02:15 Dexter VII (1)
03:10 Kravaťáci II (13)
03:50 Žraločí muž

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (20)
13:20 Beze stopy V (23)
14:15 Mentalista V (20)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (318)
16:30 Máma (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (9)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (13)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír VI (1)
13:35 Komisař Rex V (7)

Štvanice. Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

14:45 Doktor z hor: Nové pří-
běhy V (3)
Seriál (N, 2011)

15:45 Na vlnách lásky
Romantická komedie (N)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Kravaťáci II (13)
13:50 Taková moderní rodinka

III (7)
14:20 Simpsonovi XXI (7-9)

Anim. seriál (USA, 2010)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(12)
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama VI (4)
Anim. seriál (USA, 2007)

16:45 Bořiči mýtů III (17)
17:50 Hvězdná brána IX (4)

Trvalé pouto. Seriál (USA)
18:50 Simpsonovi XXI (10-12)

Anim. seriál (USA, 2010)

09:00 Bravo tv lajfka
Martin Harich hraje naživo!

09:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

12:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS pátek 17. července 2015 13

Natty
Nattali
Já mám
nejradši
Konětopy.

Tomáš
Kubák

Mým oblíbeným
místem je jezero

Lhota.

inzerce

Některé domácí záležitosti
vám budou trochu přerůstat

přes hlavu, a pokud se to povede rato-
lestem, není divu, že jsou drzejší.

Beran 21/3–20/4
Bude vás lákat pomáhat
bližním, a protože nebudete

chtít vynechat ani svoji rodinu, začnete
je lákat na adopci na dálku.

Váhy 23/9–23/10

Dostanete se na místo, které
k vám přivěje staré vzpo-

mínky, a vy se budete divit, co všechno
jste už za tu dobu zapomněli.

Rak 22/6–22/7
Pokud chcete, aby se vaše
ratolesti vrhly na výuku ja-

zyků, zkuste jim jít příkladem a zaveďte
občasné společné konverzace.

Kozoroh 22/12–20/1

V zaměstnání se dnes mů-
žete těšit na neobvyklou ná-

vštěvu, která vám umožní získat zajíma-
vé kontakty do pracovní budoucnosti.

Býk 21/4–21/5
Jestliže si váš nadřízený za-
čne hrát v práci na generála,

zkuste mu taktně naznačit, že nejste
vojáci a salutovat nebudete.

Štír 24/10–22/11

Dovedete dnes odvést práci
jako za celý tým a po zásluze

si tak budete moci přičíst na své konto
odměny. Prostě se daří.

Lev 23/7–22/8
Dokážete dnes hotové zá-
zraky a kolegové budou

obdivovat vaši pracovní výdrž. Vy máte
svůj tajný recept, který neprozradíte.

Vodnář 21/1–20/2

S balením na cesty se vám
nebude chtít dělat velké

obstrukce a raději se budete věnovat
výměně pozorností s partnerem.

Blíženci 22/5–21/6
Partner se projeví nejenom
jako zdatný plánovač dovo-

lené, ale i jako zcela přirozený talent na
balení, tedy minimálně kufrů.

Střelec 23/11–21/12

Partner vám bude dělat
věrného mušketýra a vy si

budete moci užít, jaké to je, nebýt na
všechno sám a moci se o druhého opřít.

Panna 23/8–22/9
Daří se vám dodržovat ně-
které z novoročních před-

sevzetí a máte z toho upřímnou radost.
Partner sice závidí, ale jen naoko.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

pArTNErskÉ VZTAHY Zničila nevěra váš vztah?
Má cenu ho ještě napravovat? Citlivě a s diskrétností
vám poradím, co s tím a jak vše vyřešit.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 67GsD a svým dotazem!

Pište SMS ve tvaru 23UHH a svoje
datum narození na číslo 904 30 50

Bude to flirt, nebo láska?
TTTTNNNNNNIIII RRRROOOOOOMMMMAAAANNNNCCCCLETNI ROMANCE!I EEEE!!!!!!

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Jaké je vaše oblíbenémísto na koupání?

Sloupek

KOMPETENTNÍ
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Příslušný, povolaný,
oprávněný, způsobilý
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

O REFERENDU
Návrhy na uzákonění celostátního referenda se objevují od sa-
mého počátku existence České republiky. A to i proto, že ústa-
va připouští možnost, aby lidé o některých otázkách rozhodo-
vali přímo a ne prostřednictvím svých volených zástupců.
S dalším návrhem přišla zkraje týdne vláda. Ačkoli osobně
nepatřím k velkým zastáncům tohoto nástroje, nutno po-
dotknout, že vládní návrh jde v mezích možností správným
směrem a nenechává se strhnout populistickými návrhy na
úpravu referenda, jak by si je přál například Tomio Okamura.
Vláda dle mého názoru správně navrhuje, aby k platnosti refe-

renda byla potřeba nějaká mini-
mální účast. Jaká, to je otázkou
diskuse. I při hlasování v obou
komorách parlamentu je třeba
dodržet hranici usnášeníschop-
nosti. Aby vůbec mohli poslanci
a senátoři hlasovat o jakémkoli
usnesení, musí jich být přítom-
na alespoň třetina. Není důvod,

aby nebyl podobný požadavek stanoven i pro účast občanů
v referendu, třeba právě ve výši oné třetiny. Za správný pova-
žuji i výčet toho, o čem by se v referendech hlasovat nemoh-
lo. Vláda tuto restrikci navrhuje například u základních práv
a svobod, náležitostí demokratického státu, u rozpočtových
a daňových otázek či u závazků vyplývajících pro Česko z me-
zinárodních smluv. Osobně bych tam zařadil ještě věci souvi-
sející s bezpečnostní a obrannou strategií. Je přirozené, že
řada skutečností ovlivňujících bezpečnostní a obrannou poli-
tiku země pochází z utajovaných informací. Občané tak přiro-
zeně nemohou v daných věcech disponovat informacemi, aby
se mohli kompetentně rozhodnout. Ať nakonec tento pokus
o zavedení referenda dopadne jakkoli, jedno je jisté. Cesta le-
gislativním procesem bude dlouhá a trnitá.

Slovo dneVýrok dne

Michal
Holas

Pískovna
Mezi Mosty u Lázní

Toušeň.

Těšíme se na vás 30. 9. v 19.00: představení pro dospělé Spejbl versus Drákula.

Dopisy a vzkazy

Řecko si euro
musí udržet
Zřejmě svým názorem
budu zastupovat menši-
nu, ale domnívám se, že
rozhodnutí udržet Řecko
v eurozóně je správné. Již
od počátku se Evropská
unie snaží různými pro-
středky starý kontinent
sjednocovat, a zamezit
tak nesvárům, případně
válkám. Proto nejprve
vzniklo Evropské spole-
čenství uhlí a oceli, které
Evropu sjednocovalo
v průmyslu, později pro-
středků pro integraci Evro-
py přibylo – od zrušení cla
až po zrušení hranic. Jed-
ním z posledních velkých
prostředků vedoucích
k dalšímu sjednocování
Evropy bylo zavedení
eura. Tuto měnu tedy ne-
vnímám jen jako ekono-
mický prostředek, nýbrž
především sjednocující.
Pokud by Řecko eurozónu
opustilo, došlo by k přes-
nému opaku toho, o co se
lidé od konce 40. let minu-
lého století snaží. Tedy ke
štěpení. A to dle mého ná-
zoru by bylo špatně. Při-
znávám, že půjčky poskyt-
nuté Řecku jsou za inte-
graci velká daň, stojí však
podle mě za to. JIŘÍ SVAČINA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Nutno podotknout,
že vládní návrh jde
v mezích možností
správným směrem.

„Opouštím něco,
co jsem miloval.“

MARTIN RUČINSKÝ,
HOKEJISTA

Hokejový útočník Ručinský
ve 44 letech oznámil konec své
kariéry. Odchod přišel po vítěz-
ství Litvínova v extralize, tedy
v týmu, jehož je Ručinský
odchovancem. Ručinský je
i trojnásobný mistr světa

a olympijský vítěz.



www.metro.cz SPORT pátek 17. července 2015 14

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Olympijský vítěz
z Nagana, trojná-
sobný mistr světa
a lídr mistrovské-
ho týmu extraligy
Litvínova končí ve
44 letech kariéru.

Martin Ručinský si od hokeje
chce nyní odpočinout, ale
v budoucnu by se k němu rád
vrátil. Zatím neví, v jaké roli.
„Když jsme dohráli poslední
finálový zápas v Třinci, tak
jsem si užíval oslav a kouzel-
ného momentu v Litvínově.
Pak jsem přemýšlel, co dál. Já
nedělám zásadní rozhodnutí
v afektu nebo v emocích, stre-
su. Muselo to ve mně uzrát.
Cítil jsem vnitřně, že to tak
je,“ řekl Ručinský. „Je to zá-
sadní rozhodnutí. Opouštím
něco, co miluji a co jsem dě-
lal celý život. Nebylo to leh-
ké, ale cítím, že můj čas na-
stal a je čas se s hokejem roz-
loučit,“ doplnil.
Ručinský dohrávalmistrov-

skou sezonu se zdravotními
problémy, které ho připravi-
ly o účast na domácím mis-
trovství světa v Praze. Opera-
ci krční páteře podstoupit ne-
chtěl a rozhodl se pro konzer-
vativní léčbu. Stoprocentně
fit není doteď.
„Vždy jsem říkal, že zásad-

ní jsou pro mě tři věci, když
jsem se rozhodoval, zda budu

v další sezoně pokračovat,
nebo ne,“ připomněl, že
o konci kariéry uvažoval pra-
videlně posledních několik
let. „První bylo zdraví, druhá
byla motivace a třetí byl můj
výkon, abych si držel výkon-
nost a někde se jen nepotá-
cel. Teď nemám zdraví dobré,
nejsem v pořádku a nějakou
dobu ještě nebudu,“ přiznal.
Motivaci pokračovat by na-

šel. „Ale zároveň cítím, že

moje mise v Litvínově je spl-
něná. To, za čím jsem se hnal
a po čem jsem prahnul, na to
jsem si sáhnul. Teď by už
bylo vše na krev a hrocení za
hranice, za které nechci jít.
Chci si to trošku užít. Teď je
priorita dát se do kupy,“ řekl
Ručinský, který mateřskému
klubu výrazně pomohl k vy-
touženému prvnímu titulu
v historii. Teď chce odpočívat
a cestovat. Od hokeje ale ne-
odchází. „Odejít od hokeje
ani nejde, hokej je celý můj
život. Od toho nejde odejít.
Teď si chci vzít dovolenou,
abych se dal zdravotně do po-
řádku, odpočinul si fyzicky
i psychicky. Trochu zvolním
tempo a pak si řeknu, co chci
dělat. Na co mám chuť. Mo-
mentálně nechci dělat nic,
jen si odpočinout a trošku si
užívat života,“ dodal Ručin-
ský. Po jeho rozhodnutí zů-
stal ze zlaté party z Nagana
1998 aktivním hokejistou už
jen Jaromír Jágr. ČTK• Čekám, že mi předvedeš

drsný sex! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• Nezachráním ti manželství,
ale dopřeju ti SEX! Iva! Písni mi
SMS ve tvaru 82SXM a text na
909 15 40
• Drsná Lidka 50. Mám to
ráda hezky tvrdě! A co ty, di-
vochu? Nečekej na nic a vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 50CZJ
a tvůj text!
• Chlípné holčiny! Dvě a jen
pro TEBE! Je to dávno, co
nás někdo naplnil :-)! Naprav
to! Iva a Jitka. Vytoč náš tel.:
909 801 801 kód CGR40

• Bohatá vdova hledá GIGO-
LA! Trochu přízemního, ale
v životě hodně odvázaného
mladého muže! Neztrácej čas
s nezkušenýma, ale nech se
hýčkat zajištěnou, zkušenou
Věrou! Cinkni mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 44CTN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Tel.: 777 254 727
ckcesta@ckcesta.cz, www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ HARKÁNY
Apartmány REKORD
7x ubytování, doprava autobusem

31.7. - 9.8., 14.8. - 23.8.

4.490 Kč

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Cestování - nabídka

Golfoví diváci jsou zvědaví na Spiethe
Americký golfista Jordan Spieth je největším favoritem British Open. V kolébce golfu na
Old Course v St. Andrews mladý Texasan útočí na třetí titul z majoru v řadě. V případě
výhry se poprvé stane světovou jedničkou. V čele žebříčku by vystřídal Roryho McIlroye
ze Severního Irska, který kvůli přetrženým vazům v kotníku nehraje. Jednadvacetiletý
Spieth letos vyhrál Masters i US Open, odpal na 13. jamce se mu včera moc nepodařil. AP

Ručinský s pohárem za vítězství v hokejové extralize MAFRA

Intimní

Zprávy krátce

Služby - nabídka

Ručinského kariéra

Za Litvínov odehrál dvanáct
sezon.

● Byl také ve Spartě a krátce
ve Vsetíně.

● V NHL má na kontě přes
tisíc utkání za Edmonton,
Québec, Colorado,
Montreal, Dallas, New York
Rangers, Vancouver
a St. Louis.

Páté čtvrtfinále
Barbora Strýcová si
popáté v sezoně zahraje
čtvrtfinále turnaje WTA.
Česká tenistka ve švéd-
ském Bastadu porazila
Rusku Jevgenii Rodinovou
6:4, 6:1. Naposledy prošla
mezi osm nejlepších
v dubnu v Praze. iDNES.cz

Utekli další dva
Z kubánské fotbalové
reprezentace utekli bě-
hem šampionátu Severní
a Střední Ameriky další
dva hráči. Po posledním
zápase ve skupině proti
Guatemale se tak počet
zběhů během turnaje
v USA zvýšil na čtyři. ČTK

Ručinský končí,
chce odpočívat

Práce - nabídka
• Slévárna FERAMOv Brně-Ko-
márově přijme strojní údržbá-
ře, elektrikáře a další zaměst-
nance na různě náročné děl-
nické pozice (vyučení v oboru
není podmínkou). Vhodné i
pro absolventy. Více info na
730193377 nebo na
lenka.machova@feramo.cz51854

• Hledáme šikovné ženy i
muže do skladů v Pohořelicích
cca 20km od Brna. Sklady:
elektro, obuv, kosmetika
nebo tiskárna. placené 80 -
100 čistého/hod. Stálá práce
nebo brigáda. Nástup ihned.
Volejte 721697016 nebo pište
na brigadnici@wellpack.cz
vice info www.wellpack.cz 52976

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178


